

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1915.

Första kammaren.

Nr 43.

Onsdagen den 7 april.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Justerades protokollen för den 23, 24 och 27 nästlidne mars.

Herr statsrådet friherre *Beck-Friis* avlämnade nedannämnda nådiga propositioner:

nr 78, med förslag till lag om skyddskoppypmpning;

nr 79, angående anslag till skyddskoppypmpningens anordnande;

nr 80, angående höjning av anslaget till statsmedicinska anstalten;

nr 85, med förslag till förordning om behörighet att utöva läkar-konsten;

nr 87, angående statsbidrag till slöjdundervisning i högre folk-skolor;

nr 88, angående avstående till Hudiksvalls stad av kronans rätt till gamla läroverkstomten i Hudiksvall med därå uppförda byggnader m. m.;

nr 90, angående ersättande av kostnaderna för bärgning och reparation av 1:sta klass pansarbåten Tapperheten;

nr 91, angående den marinöverintendenten och chefen för marinintendenturkåren tillkommande pensionsrätt m. m.;

nr 92, med förslag till lag med särskilda bestämmelser beträffande viss samfälld skogsmark inom Kopparbergs län;

nr 93, angående rätt för lärarinna vid statsunderstödd enskild läroanstalt att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänstgöring vid svensk skola i utlandet;

nr 94, med förslag till lag om förfogande över vissa varor vid krig eller krigsfara;

nr 95, angående anställande av ytterligare ett kvinnligt skrivbiträde hos direktionen över folkskollärarnas pensionsinrättning;

nr 96, angående upplåtande av odlingslägenheter m. m. i trakterna ovan odlingsgränsen i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker; samt

nr 97, angående höjning av anslaget till överståthållarämbetet, avseende ökat bidrag till avlöning åt den under andre stadsfogden i Stockholm lydande exekutionsbetjäningen.

Upplästes följande två läkarintyg:

Ledamoten av riksdagens första kammare, landshövding *A. Hammarström*, som lider av lungkatarr, är till följd av denna sjukdom, under de närmaste veckorna oförmögen att delta i riksdagsarbetet, vilket härmed intygas. Växjö 7 april 1915.

Ernst Tengwall,
lasarettsläkare.

Att grosshandlaren *G. Knaust* på grund av sjukdom, kikhosta, f. n. är förhindrad inställa sig vid riksdagens sammanträden, intygas på heder och samvete. Sundsvall den 6 april 1915.

C. O. Elfström,
leg. läkare.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts under dagen avlämnade propositioner:

- nr 78, med förslag till lag om skyddskoppypning;
 - nr 79, angående anslag till skyddskoppypningens anordnande;
 - nr 80, angående höjning av anslaget till statsmedicinska anstalten;
 - nr 85, med förslag till förordning om behörighet att utöva läkar-konsten;
 - nr 88, angående avstående till Hudiksvalls stad av kronans rätt till gamla läroverkstomten i Hudiksvall med därå uppförda byggnader m. m.;
 - nr 91, angående den marinöverintendenten och chefen för marin-intendenturkåren tillkommande pensionsrätt m. m.; samt
 - nr 95, angående anställande av ytterligare ett kvinnligt skriv-biträde hos direktionen över folkskollärarnas pensionsinrättning;
- blev en var av dessa propositioner på begäran bordlagd.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda denna dag avlämnade Kungl. propositioner:

- nr 87, angående statsbidrag till slöjdundervisning i högre folkskolor;
- nr 90, angående ersättande av kostnaderna för bärgning och reparation av 1:a klass pansarbåten Tapperheten;
- nr 93, angående rätt för lärarinna vid statsunderstödd enskild läroanstalt att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänstgöring vid svensk skola i utlandet; samt
- nr 97, angående höjning av anslaget till överståthållarämbetet, avseende ökat bidrag till avlöning åt den under andre stadfogden i Stockholm lydande exekutionsbetjäningen.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet Kungl. Maj:ts under sammanträdet avlämnade proposition nr 94, med förslag till lag om förfogande över vissa varor vid krig eller krigsfara.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet följande denna dag avlämnade nådiga propositioner:

nr 92, med förslag till lag med särskilda bestämmelser beträffande viss samfällid skogsmark inom Kopparbergs län; och

nr 96 angående upplåtande av odlingslägenheter m. m. i trakterna ovan odlingsgränsen i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran bevillningsutskottets den 27 sistlidne mars bordlagda betänkanden nr 14—16.

Herr *Fahlén* avlämnade följande motioner:

nr 76, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avlöningsstat för skogsstatens ordinarie personal m. m.;

nr 77, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till förordning angående utsyning å viss skog inom Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker med flera områden; samt

nr 78, i anledning av en i Kungl. Maj:ts förslag till förordning angående utsyning å viss skog inom Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker med flera områden intagen bestämmelse om huru avverkningsplan skall upprättas.

Dessa motioner blevo var för sig på begäran bordlagda.

Justerades tre protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 3,44 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
